Unités de Traitement d’air
VERSO
Nous nous réservons le droit d‘apporter toutes modifications sans préavis.
Unités de traitement d’air
La gamme VERSO est destinée à la ventilation de confort des locaux, tels que :
VERSO
VERSO-S – Unité de traitement d’air simple flux
VERSO-R – Unité double flux avec récupérateur rotatif

Elles se déclinent en 8 tailles permettant ainsi de répondre précisément au besoin de l’utilisateur.
Dimensionnement
Codification
2  3
  Exemple: Verso-S-30-1,5-F5-IS2-HW3R/3,0/3-CW/2R/2,5/2-C2
	 Verso-P-30-L-2,2/2,2-F5/G3-X-IS4-HW2R/3,0/2-CW/2R/2,5/2-C3
	 Verso-R-30-MH-2,2/2,2-F7/F7-MS-IS1-HE15-DX/1R/2,5/4-C3
X X X X X X X X X X
	 Systèmes de commande С2, С3
	 Batterie froide (si utilisée):
	 CW (eau) XR/ X/ X	 nombre de circuits
		  pas d’ailette
		  nombre de rangs
	 XDX (direct) XR/ X/ X	 nombre de circuits
		  pas d’ailette
		  nombre de rangs
		  nombre d’étages (spécifié si > 1)
	 Batterie chaude (si utilisée):
	 HW (eau) XR/ X/ X	 nombre de circuits
		  pas d’ailette
		  nombre de rangs
	 HEX (électrique)	 puissance batterie électrique (kW)
	 Face de service (orientation): IS1, IS2, IS3, IS4
	 Caisson de mélange (code MS)
	 Classe de filtration soufflage/reprise: G3, G4, F5, F7, F8/9
	 Puissance moteur soufflage/extraction (kW)
	 Espacement d’ailettes de l’échangeur à plaques (VERSO-P): C-faible, M-moyen, L- large.
	 Hauteur de l’ondulation sur l’échangeur rotatif (VERSO-R): L – 1,7mm, M – 2,1mm
	 Í - échangeur rotatif avec traitement hygroscopic (en option)
	 Taille de l’unité 10÷80
	 Verso-S, Verso-R, Verso-P
57% 50%
78% 63%
66% 62%
75% 63%
65% 60%
74% 62%
64% 60%
75% 63%
61% 57%
74% 64%
62% 58%
74% 63%
61% 58%
74% 64%
61% 57%
72% 64%
74% 64%
1 000 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 m3/h
0.28 1.39 2.78 4.17 5.56 6.94 m3/s
10
20